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ANEXO |

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 42/2025

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

llm?. Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Presta¢do de Contas Parcial 14 - Valor R$ 4.224,81
OSC: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Termo de Colaboragao n® 13/2024

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §. a documentagéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatorio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo llI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

o Batista Rs%ﬁg‘ngtge Santos
Jo&o Batista Rozario Santos Lar §g§ Jose S'Sb\{i‘;'—oa
Presidente da OSC CNPJ: 18.267.179/

Recebido em: Aﬁ_'_l 40195 Responséve@&Q@O)
0O Y vy ;‘?@

© ©
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ANEXO I

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ 18.267.179/0001-03

O objetivo do presente Termo de Colaboragédo ¢ a execugéo do
projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servicos de
acolhimento instituional aos idosos em situagéo de vulnerabilidade]
OBJETO DA PARCERIA efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte

integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO 01/09/2025 a 30/09/2025

TIPO DE PARCERIA 2
TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 - 12 TERMO ADITIVO

PARCIAL 14
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 4.224,81

VALOR TOTAL DA PARCERIA

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

O objetivo desta parceria € a execucéo do projeto “ Vida Ativa e Assistida” com intuito de prestar servicos
de acolhimento institucional aos idosos em sistuacao de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a
colaborag&o de uma equipe multidiciplinar para atuar na ILPI, conforme exigencia minimas da NOB SUAS
— RH (Norma Operacioan| Basica de Recursos Humanos do SUAS)

~ Objetivos especificos:

- Gerenciar planilhas de estoque, planejar compras de materiais e insumos necessarios, organizar
arquivos, e controlar as atividades desenvolvidas dentro e fora da ILPI;

- Criar planilhas e relatérios das atividades dos funcionarios a fim de garantir de garantir a eficacia dos
trabalhos executados;

- Mapear as atividades desenvolvids més a més, especificas de cada area de abrangéncia da ILPI;

- Monitorar as atividades/agbes que deverdo ser desempenhadas por cada setor para seu melhor
funcionamento.

- Promover a salide da pessoa idos realizando agdes curativas e preventivas doa internos;

- Fornecer um servigo de acompanhamento continuo aos mterrhs a fi m de dlignosticar comportamentos

diferentes no dia a dia. w W-
hﬂ@a md&‘fnntos

Lar Sao.losés
@ @ CNPJ: 18.267. 179/0001-03 . @

Rua Padre Euétéquio nell (31) 3851-3444
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Ty AT
LM! SAO JOSE

Rooieveas MG

CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES NAO ATENDER A
META/OBJETIVO PREVISTA DE PESSOAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA
PESSOAS ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO | DE PESSOAS ATENDIDAS
ATENDIDAS () OU NAO CUMPRIR AS
PARCIALMENTE | AGOES PROGRAMADAS)
1) Contratar os servigos de
um profissional para coordenar 34 34 Sim
as rotinas administrativas da
OSsC.
2) Contratar os servigos de
um cuidador social para dar 34 34
suporte aos internos da OSC no
dia a dia.

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

L DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAGCAO PREVISTAS CUMPRIDAS
1) Contratar os servicos | Contratagdio de uma coordenadora | Setembro/25 Setembro/25
de um profissional para | administrativa para fazer o planejamneto
coordenar  as  rotinas | estratégico e a gestdo dos recursos da
administrativas da OSC. OSC, sejam estes: materias, patrimoniais,
financeiros, tecnoldgicos e humanos da
OSC.
Carga Horaria de 44h/s,
sendo de 2* a 5* de 07h 4s 17h e 6* de 07h
as 16h.
2) Contratar os servicos de | Contratagdo do Cuidador Social para | Setembro/25 Setembro/25
um cuidador social para | cuidar da higiene pessoal dos internos,
dar suporte aos internos | ajudar no processo de alimentagdo e
da OSC no dia a dia. locomogdo, dar medicamentos nos
horéarios estipulados ¢ nas doses certas,
fazer companhia nas tarefas do dia a dia,
monitorar o desenvolvimento das pessoas
cuidadas.
Escala de Revezamento: 12x36
07h 4s 19h ou 19h 45 07h
Pressix’imf\'d{”sum:os
sao Josés
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

Funciondrio: Marilia do Carmo |
Caetano '

Atividade: Acompanhamento
aos cuidados diversos.

Responsavel peEa Prestacéo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 114.938,816-12 .
&fﬁa ne €. Marcelino
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVP
@ CNPJ: 18.267.179/0001-03 @

 RuaPadreFustiquionf1l (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

DATA/ LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

1dhde set. de 2025 13:22:26

3 Rua Jose Guilherme de Miranda

Laranjeiras
Joao Monlevade
Minas Gerais

(31)9 7131-0480 O

4o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

) 10 dos Santos
JodoBatita RofT0, 2
Lar S30 Jo5& 5.5V.P. 3

CNP): 18.267 .17@-0 Q@

~ larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR SAQ JOSE
Eobe Morde e MG



4 ~ RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Prestador de Servico: Eliane
/Aparecida Pereira Silva

Atividade: Realizando
atendimento telefonico,
informag@es da instituicio.

AT
R Laramjelras
B8 Monlevade
®linas Gerais

Responsavel peia‘PFestag:éo de Contas
Gislaine do Carmo Marcelino

CPF: 1%&%&1&%“8""0

a Administrativa
Gef.tac;rSEQ José SSVP

@NPJ: 18.267.179/0001-03 :

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 &

ARG

u Jo&o Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

” \7 dos Sﬂﬁtos
Joao B"“%‘?é‘s ﬂte "

¢ S30 Jose S.5N:F 3

CNP): 18.267.17

Sg@

 larsaojosedasociedade@gmail.com



Relatério da Coordenadora Administrativa

Eliane Aparecida Pereira Silva
Setembro/25

Iniciei minhas atividades na instituicdo no final do més de setembro/25, com o objetivo de
iniciar o processo de integracdo e treinamento para a fungdo de Coordenadora
Administrativa. Nesse periodo, venho sendo orientada quanto a rotina da instituicio, seus

procedimentos internos, responsabilidades do cargo e principais fluxos administrativos.

Acompanhei a execugéo de tarefas essenciais, como a organizagdo de documentos, o
acompanhamento de planilhas de controle financeiro, a estruturacéo das escalas de trabalho
e as demandas relacionadas aos contratos e parcerias da instituicdo. Também venho
observando e participando gradualmente da comunicagao com fornecedores, controle de
compras e apoio a gestdo de pessoal, sempre com o devido acompanhamento da gestio

atual.

O foco inicial estd sendo a compreenséo detalhada do funcionamento da instituigao,
especialmente no que se refere a organizagao de processos, prestacéo de contas, utilizagéo
de recursos, tramites legais e cumprimento das obrigagdes administrativas exigidas pelos

orgéos fiscalizadores.

Tenho buscado me familiarizar com os sistemas utilizados, com a rotina das equipes
operacionais e com a dindmica dos servicos prestados aos residentes, a fim de atuar
futuramente com mais autonomia, seguranca e eficiéncia. Estou a disposigao para contribuir
ativamente, com responsabilidade, comprometimento e dedicagéo, durante todo o periodo
de treinamento e, posteriormente, no pleno exercicio da funcgéo.

Jodo Monlevade, 30 de setembro de 2025

E’hane Ap.

ira Sily,
%;déha 0;3 Ade nist a
rativa

@/ g, @MJ I \LQMOL CNpiTT 50 "OSé/SSVP
E!lane\ﬁparemda Pereira Silva 9/0001-03

Coordenadora Administrativa

Ro io Santos

CNPJ: 18.2¢G0 /0001—03
‘ ’

Rua Padre Eustiquio n 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

CNPJ

18.267.179/0001-03

OBJETO DA PARCERIA

O objetivo do presente Termo de Colaboragéo ¢ a execucao do
projeto * Vida Ativa e Assistida” com intuido de prestar servigos de
acolhimento instituional aos idosos em situacdo de vulnerabilidade]
efou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equip
miltidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minina da
NOB SUAS-RH (Norma Operacional Basica de Recursos Humanos
do SUAS) conforme detalhado no plano de trabalho, parte
integrante e indissociavel do presente instrumento.

PERIODO DE EXECUGAO

05/09/25 a 06/10/25

TIPO DE PARCERIA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

VALOR TOTAL DA PARCERIA

R$ 50.000,00 - Data do repasse: 15/08/2024
R$ 16.658,26 — Data do repasse: 24/10/2024 12 TERMO ADITIVO

PRESTACAO DE CONTAS

PARCIAL 14

VALOR: R$ 4.224,81

TANIAMARIA ~ ETRCERERi,
DO PATROCINIO  PAreociio sanistasesssrecssy
BATISTA856957 a:’awn.lmmmhwollhs

50687 ity

Location:
Date: 2025-10-05 16:34+21:00

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

o

Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

Jodo Batlsta Rozfirio dos Santos
Lar sfargsj'éi%‘."s.v.a_@

CNP): 18,267.179/0001

©,

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 O

LAR 5A0 Jost

J030 Menerada-NG
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Iarsaojosedasociedaae'@gméil.com



TANIAMARIA ~ PRRScREERreTiasieriasy
DO PATROCINIO soeimtureey

: Reason: | am the author of this
506 87 document

Location:
Date: 2025-10-05 16:34+21:00

1- EXTRATOS BANCARIOS

DGO

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

\Ips0 Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batista Rozfrio dos Santos

esidente
@ Lar g?nl;a J0s&. 5.5V,
CNP): 18.267.179/

51-3444 {
@ S’ ;)731?3 1-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com

LAR 840 JosE
JonMentrids MG

10

Yo



06/10/2025, 15:48

Banco do Brasil

) visualizar PIX agrupacos
(3310615445615251
06/10/2025 15:48:19
E:i Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Ageéncia 2220-9
Conla corenle  60994-3 LAR §J 8 S VICENTE PAULO
Perfodo do
axtrato Més atual
Lancamentos
D Dt .
balancete movimento A9 origem Lote  Histrico Dacumento Valor R$ Saldo
04/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anlerior 0,00C
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.601 163,07 D
06/10 15:29 LAR SAO JOSE DA SOCDES
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.602 1.896,550
06/10 15:29 Marilia do Carmo Caetano
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.603 2.000,00 D
06/10 15:29 51.835.464 ELIANE APAREC!
06/10/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 100.604 165,19 D
06/10 15:29 LAR SAO JOSE DA SOCDE S
06/10/2025 0000 00000 999 SALDO 4.224810
Invest. Resgate Autom, 17.239,08 C
Saldo 13.014,27 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2025
10F * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2025
Saldo de fundos de investimento
17.371.78

BB RF CP Automatico

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO

htlps:!.'autoaiendimento2.bb.com.briapf—apj-auloatendimemofindex.himl?v=3.9.8#/lemplatel~

FERREIRA BASTOS.

R
tista Rozdrio dos Santos
Presidente

Lar S30 José S,S.\V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

)

2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim

A
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2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORAGAO N° 13/2024

PERIODO: 05/09/25 a 06/10/25
CONTA: 60.994-3

P

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
04/09/25 | L] SALDO R$ 1413250 | 06/10/25 | LJ DESPESAS COM RS 2.2
ANTERIOR ’ PESSOAL (ltem 3) " B
[0 REPASSE DA
ADMlleSTRA(;Ao L DESPESAS Coy
PUBLICA MANUTENGAO (ltem 4)
Ll DEVOLUCOES [1 DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
H OUTRAS [] DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(Item 8) PERMANENTE (Item 6)
[] DESPESAS COM
06/10/25 PRESTADORES DE R$  2.000,00
SERVICO (item 7)
[J TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
TOTAL DE
05/10/25 | ErETae R$ 14.132,50 06/10/25 TOTAL DE DESPESAS | R$ 4.224.81
- - . 06/10/25 SALDO R$ 9.907,69

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde 0 momento da abertura da conta bancaria.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo

da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.
Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste demonstrativo e o

saldo constante no extrato bancario.

ilaily sgned by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO Primidy ol g it ioalin )
PATROCINIO BATETA ST by HoCINQ
BATISTA:B5695750  fuminron i o A ment
687 B 90951006 16:34+21-00

(00D

Contador da OSC

©

Rua Padre Eustdquion? 11
Laranijeiras - Jodo Monlnevade

Jdao Batista Rozario Santos
Presidente da OSC

©, or G O 0
CNPJ: 18.267.179/0001-08

(31) 3851-3444

(31)9 71310480 (© larsaojosedasociedade@gmail.com



LAR 8A0 JosE

3% Neneeade MG

(anexar cdpias:contracheque

3- DESPESAS COM PESSOAL(FOLHA E ENCARGOS)

, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANTE DE

) CARGO/
ITEM FUNCIONARIO ) PAGAMENTOS
FUNCAO -
MES )
" REMUNERAGAO | DATA DA TRANSF.
COMPETENCIA
L Marilia do Carmo Caetano | Cuidador Social| Setembro/25 | R$ 1.896,55 06/10/25
2) Encargos Mensais GPS Setembro/25 | RS 163.07 06/10/25
3 Encargos Mensais FGTS Setembro/25 |R$ 165,19 06/10/25
R$  2.224,81

TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)

TANIA MARIA DO PATRGCIS EATIeTA By
PATROCINIO BATETA AABIA 00 PATROGIND
g%t\‘r:sm:sss%?sos 5&,5_.‘:.&“&;“&"‘17“&3‘“” "
Date: 2025-10-06 16:34+21:00
Contador da OSC

©

Rua Padre Eustaquio n? 11
Laranjeiras - Jodo Manlnevade

RIS

JoaoBaﬂstaR

Presidente da OSC

édrio dos Santos

Presidente
Lar S3o José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

\DmJ.Q /

Gislaine do Garmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPF: 114.938.816-12

laine C. Marcelino
gésstora Administrativa

Lar S3o José
CNPI: 18.267.176/0001-03

SSVP

©)

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

ao Batista Rozario Santos

Ol

larsaojosedasaciedade@gmail.com
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Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025

Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOCDE S

VICENTE DE PAULO

CNPJICPF/CEl : 18267179000103

Enderego : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissdo 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: : 69746940678
Cdd. Descricéo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
283 |Feriado Trabalhado 011:04 154,25
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,73
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 163,07
—~
2.064,98 168,43
Valor Liquido 1.896,55
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.064,98 7,8969 2.064,98 165,19 1.457,78
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
4 DAT{\ ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/09/2025 a 30/09/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Endere¢o : RUA PADRE EUSTQUIO, 11 Admissédo 02/12/2023
Nome : 000018 MARILIA DO CARMO CAETANO CPF: : 69746940678
Cargo:  : CUIDADOR(A) SOCIAL Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
~™ | 001 | Salario Base 030,00 1.5633,18
283 |Feriado Trabalhado 011:04 154,25
011 | Insalubridade sindicato 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 47,18
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 004,00 23,73
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 163,07
Pago com Recursos .-;\—lest:) que o5 ‘:_ar'vic;;;“;"::wa m pfestadss |
Pablicos - Parceria e /ou os raatpriais forarm recebidos
Termo de Coleboragac
nel A% 24 Em 001/ A0 /4P
i e(jﬂ%
iPms nte Hr uazrj;e‘*’zr’qs\/p 2.064,98 168,43
Lar Sao ) da ssw : - - ——vglor Liquido 1.896,55
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2,064,98 7,8969 2.064,98 165,19 1.457,78

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA

- Wm RECIBOI QOJUYY\Q Of\’\ T

DATA

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

14
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hrtps:llautoatendﬁmentozbb.cam.brlapf—ap}-autoatendimento/index.html?v=3.9.B#ItempIate/~2Fconsu!tas—2F869-1 .bb%3Favalie=sim

\

FaNvIRVEadT, US40

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.57

2220902220 eoe1l
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 66.994-3

ID: E6960909629251696163357846946899
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-63
VALOR: R$1.896,55
TARIFA: R$10,00
DATA: 06/10/2025 - 15:29:47
DESCRICAO: Salario Marilia do Carmo Caetano

PAGO PARA: Marilia C Caetano

CPF: *¥¥ 469, 406-%%*

CHAVE PIX: 69746940678

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IpP

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000 174681186

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,80. 0 valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ],

Notificacao enviada em: 86/10/2025 - 15:29:48

DOCUMENTO: 160602

AUTENTICACAQ SISBB:

Central de Atendimento BB

4004 ool

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8866 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8808 729 oess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

19
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JISLEING UE APUTdCa0 U8 FOricos
mpresa: Lar Sao Jose da Sociedade de Sao Vicente de ... - 18.267.179
ome: Marilia do Carmo Caetano
argo: Cuidadora social Depart.:
ata de Admissao: 02/12/2023 C.T.P.S: 8720043
atricula: PIS: 012.27802.97-56 CPF: 697.469.406-78
eriodo: 01/09/2025 a 30/09/2025

DEIE] Pontos CH HN HT EX EN AT FA

01/09 Seg

02/09 Ter 08:50 12:04 13:02 18:50 11:02

03/09 Qua

04/09 Qui 06:50 12:16 13;18 18:44 10:52

05/09 Sex 06:52 11:13 12:15 18:50 10:56

06/09 Sab

07/09 Fer 06:51 12:08 13:11 18:58 Independéncia do Brasil 11:04 11:04
08/09 Seg

09/09 Ter 06:52 11:20 12:17 18:40 10:51

10/09 Qua

11/09 Qui 06:50 12:03 13:02 18:42 10:53

—

Sex

13/09 Sab 06:48 12:05 13:05 18:53 11:05
14/09 Dom

15/09 Seg 08:50 11:15 12:16 18:51 11:00

16/09 Ter

17/09 Qua 06:51 12:10 13:09 18:41 10:51

18/09 Qui

19/09 Sex 06:50 11:11 12:10 18:50 11:01

20/09 Sab
21/09 Dom 06:51 12:07 13:12 18:54 10:58

22/09 Seg

23/09 Ter 06:49 12:05 13:10 18:41 10:47

24/09 Qua

25/09 Qui 06:50 12:12 13:12 18:48 10:58

26/09 Sex

—_

27 ab 06:52 11:20 12:17 18:50 11:01
28/09 Dom

29/09 Seg 07:01 12:09 13:10 15:16 07:14

30/09 Ter

aso (AT): 00:00 Carga Horaria (CH): 00:00 EX 1 a 50 %: 00:00 EN 1 a 50 %: 00:(
R a descontar: 0 Extra Diurna Paga (EX): 11:04 EX 2a70 %: 00:00 EN 2 a 70 %: 00:(
ra Noturna Paga (EN): 00:00 Falta (FA): 00:00 EX3a100 %: 11:04 EN 3 a 100 %: 00:(
a Trabalhada Diurna (HT): 149:29 Hora Trabalhada Noturna (HN): 00:00

as Noturnas + Normais: 149:29 Total Trabalhado - DSR: 00:00

il a Trabalhar: 00:00

Loy 8
Gomo Funcionario, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas neste relatério. Qﬂa}h hm dlﬁ ef‘UUYY\Q @&D(ﬂu‘f‘&

Como Empregador, reconhego como verdadeiras as informagdes contidas reste relatério. I\ 16

)
o g 4 @
JO&O ta RQI ESGT‘IM 01/10/2025 16:20:55

‘_P‘vr_es.l_ _e.lnEeP v~




LAR 5A0 JOSE

Jaso Henevade MG

Declaracédo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, &
0 contador (a) responséavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado

a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.994-3, para a conta de recursos
proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/2025, para
pagamento total da guia de FGTS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Setembro/25

FGTS - Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
4 Marilia do Carmo Caetano Setembro/25 | R$ 165,19
Total R$ 165,19

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MAR'A PATROCINIO BATISTA'B5605750687

DO PATROCINIO  feeiid isifies o
gerTalfTA 856957 Elasmz Ilam the author of this

Location:
Date: 2025-10-06 16.35+21.00

Contador da OSC

fago com Recursos
Piiblicos - Parceria
Termo de Colaboragac

4
BRY

S "
\A Presidente

r Sao José da SSVP

© ©)

Rua Padre Eustaquion® 11 : (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O

U

Jado Batista Rozario Santos

Presidente da OSC

msaﬁsmnqdpgiodosmtos

Presidente
Lar S30 José S.SV.P.

CNPJ: 18.267.179/0001-03

larsaojosedasociedade@gmail.com

13
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A B Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

86/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.57

2220902220 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251006163840848244551

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0601-03

VALOR: R$165,19

TARIFA: R$1,63

DATA: 86/10/2025 - 15:29:47

DESCRICAO:Ressarcimento de impostos - FGTS Maril
ia

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0001-03
CHAVE PIX: 18267179660103
INSTITUICAO: ©0360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 12928860005775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transa¢do pode ser tarifada em até @8,99%,
com valor mdximo de R$1@,00. O valor definitive
- poder3d ser consultado no BBDP3J.

DOCUMENTO: 16e604
AUTENTICACAO SISBB: F.2C7.052,384.3CF.7A6
Central de Atendimento BB

4004 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0806 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes hnao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0860 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

Batista Roz dﬂriodos Santos
Presidente
Lar S30 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
A%
4/4

https://fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.9.8#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



LAR 540 JOSE
o3 e osndo MG

Declaragéo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 092539/0-5, é
0 contador (a) responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil, declaro que foi realizado
a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60994-3, para a conta de recursos
préprios do Banco Caixa Econdémica Federal n° 000577579627-2 no dia 06/10/2025, para
pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais abaixo.

Competencia Setembro/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
Item Funcionario Referéncia Valor
1 Marilia do Carmo Caetano Setembro/25 | R$ 163,07
Total R$ 163,07
TANIA MARIA ARG e AR A 0,

DN. cn=TANIA MARIA DO

DO PATROCINIO  ramocino sansTasssssrsoss

BATISTA:856957  Fewortanveasoroms _
50687 an?::l;;;'lﬁﬂn-nﬁ 16:35+21:00 %n

Contador da OSC Jo&oBatista Rozario Santos
Presidente da OSC

d drio dos Santos
Hiobaen
O JO AA A

CNFEir13.267.179/0001-03

rago com Recursos
Pubilicos - Parceria
Termo de Colaboragac

"R

Presidente
Lar Sao José da SSVP

© ® o

Rua Padre Eustidquion2 11 (31) 3851-3444

larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Joao Monlnevade (31) 9 7131-0480 © J PR



v iuievLY, 10.40 Banco do Brasil

&

EMPRESA

(G3310615445515251
Consultas - Emissdo de comprovantes 06/10/2025 15:47:57

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

06/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.57

2220902220 8661
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-39 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

O H EP0O0000020251086163503865893780
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0e81-03
VALOR: R$163,07
TARIFA: R$1,61
DATA: 06/10/2025 - 15:29:47
DESCRICAO: Ressarcimento de INSS - Marilia

PAGO PARA: Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de
CNPJ: 18.267.179/0661-03

CHAVE PIX: 18267179008103

INSTITUICAO: 00360385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: @607 - CONTA: 129200000805775796272
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

etk T U U
Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor mdximo de R$10,80. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:29:48

DOCUMENTO: 108661

AUTENTICACAO SISBB: F.D96.579.1D8.743.20F

Central de Atendimento BB

4804 eeel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

08ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de
.. atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 @088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Yo

PreS\ nte

José
CNP: rlssﬁgs_’ 179/0001-03

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



LAR 8A0 JOsE
Jow Neaevade- MG

7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESSE'I":/;\DOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
VICO | SERVICO PRESTADD | —p. N° | DATADA | VALOREMRS | DATADA
FISCAL EMISSAO TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestador de Servigo em
1) Eliane Coordenadora
Aparecida Administrativa referente| NFS-e 31/25 | 01/10/25 |R$ 2.000,00| 06/10/25
Pereira Silva | ao més setembro/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.000,00

TANIA MARIA DO PR R oot
PATROCINIO 22#:#:’:.‘3#23;:?25&"‘%’2‘.’;&
BATISTA:85655750687 o

Dnh:2025-1m 16:35+21:00

lamun m of this document

&M@l

Contador da OSC

ao Batista Rozario Santos

Presuqen% w%&ntos

nte

Presn S VP,

Lar S3o Jose
CNP): 18.267. 179/0001-03

\DNQ@_, J
Gislaine db Carmo Marcelino
Responsavel pela Prestacdo de Contas
=]
O el
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

@

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

©

Rua Padre Eustdquion? 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

larsaojosedasociedade@gmail.com




LA™ -

Documento Au-xiliéf Ea NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

31362072251835464000159000000000003125104270912585

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

3 01/10/2025 02/10/2025 01:34:50

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS A .

3 900 02/10/2025 01:34:50 A autenticidade desta NFG-8 pods ser verifivada
pela leilura deste codigo QR ou peia consulta da
chave de acesso no ponal nacianal da NF&-s

EMITENTE DA NFS-e CNPJ /CPF/NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 51.835.464/0001-59 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

51.835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA -

Enderego Municipio CEP

RECIFE, 45, SATELITE Jodo Monievade - MG 35930-465

Simples Nacional na Data de Competéncia

Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

TOMADOR DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAG IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagao Nacional
17.02.02 - Expediente, secretaria em
geral, apoio € infra-estrutura ...

Cédigo de Tributaggo Municipal

Local da Prestagdo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

Descrigo do Servigo ~
PRESTACAO DE SERVIGO ADMINISTRATIVO COM TERMO DE COLABORAGAO
TRIBUTACAO MUNICIPAL o
Tributag&o do ISSQN Pals Resultado da Prestagdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN - Regime Especial de Tributagie
Operagdo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum

de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Néo - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM
R$ 2.000,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- _ Nao Retido -
TRIBUTAGCAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TFHEUTAQAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-8
R$ 0,00 - R$ 2.000,00
TOTAIS APROXIMADQOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

A—

rago com Recursos
Publicos - Parceria
Termo de Colaboragac

ne \2 7
‘ N\ .

4

Presidente

Lar Sao José da SSYP

-—

Dasl0 QUe OB R3rvIGos joraT prestadns

8 /uu os maleriais forarn recebidos

Em_Q0 /10 /45

Presidante

Lar Sa0 Jo<é da SSVP




VU IUILULD, 1048 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

e6/1e/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.47.57

2220902220 eve1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S 3 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.994-3

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGP00880020251006164109761836475

CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6601-03

VALOR: R$2.000,00

TARIFA: R$1e,00

DATA: ©6/18/2025 - 15:29:47

DESCRICAO:Pagamento de Prestador de Servico Coor
denadora

PAGO PARA: 51.835.464 Eliane Aparecida Pereira
CNPJ: 51.835,464/0001-59
CHAVE PIX: 51835464000159
INSTITUICAO: @1860307 CCLA UNIAO DOS VALES DO PI
AGENCIA: 3164 - CONTA: ©P0600BEBE0ERE918792
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor mdximo de R$1e,8@. O valor definitivo
"“ poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©6/10/2025 - 15:29:48

DOCUMENTO: 1006083
AUTENTICACAO SISBB: ©.64A.750.256.14B.5C5

Central de Atendimento BB
4904 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0688
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

WY Ay

Batista ngano dos Santos
Presidente
Lar S30 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03
23
3/4

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.ntml?v=3.9.8#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim



LAR SAQ JOSE
Joky Morievade MG

Relatério d

e Horas Trabalhadas

Prestador de Servigos: Eliane Aparecida Pereira Silva

Fun¢do: Coordenadora Administrativa

Carga horari

a: 44 horas por semana

Periodo: Setembro/ 2025

Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01 -0l [\0:02, \3:03[\]:09 [ il
2 g [18-00 \2-01 [\4-02 | Bl
08 Po-st [39:00, V302 406 |Ydila
04_[04-09 a9 13:01 14:03 ilug,
05 |od:03 NJ-04 [42-03[1¢:02 [Tailia
06 Sdbado | Sabado | Sibado | Sabado
07 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo A
08 lo¥-or [12:01 [v3-01 [\d:05 [Joliw
09 o 03 19:0) N303 14:03 [fabla
10 04:09, 112:03 9-29 [ylge  [while
11 06 5e hM:ad [1a-01 |yd:02 [liljo
2 106:98 [12:01 [v3.02 [0l |l
13 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
14 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo .
15 0100 J8.00 [J3:03 [0l | Tlve
16 106:58 11900 [13:09 .08 Moliba
7 pg:52 (1203 [123:03 03 el
18 0303 [12:00 [y3:00 N4:05 [plilia,
19 1030 19:09 [13:03 1105 e
20 Sébado | Sadbado | Sdbado | Sdbado
21 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo .
2 Jod:08 12:0) [\3-0l (W03 Molilig
2 104-:03 1802 N3:03 \d:05 Mphia
24 dvo h2:0l 3209, 406 Woa,
2 0p:ag :sg (3:ol )02 [Blika
26 10+:03 [\1:99 13:00 [Jg:03 | Hilva
27 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
28 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
29 104-0l N84 19:58 14-01 | tplila
30 100:%8 [12:01 [13-02114:05 | Yalilva
ngc? Batlstn Rozari Santos

©

Rua Padre Eustdquio n2 11

Faraniairae - In3a Manlnavada

Sao Jose S.SV.P
CN‘ﬁja:rls 267. 179/0001-03

Assinatura do Presidente

©

(31) 3851-3444

11Na 7

121 naen Q)

/

4

'\

94

&

larsaojosedasociedade@gmail.com
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Comprovante de Recolhimento
de INSS

P : .
restador de Servigo - Eliane Aparecida Pereira Silva

donhocie

Presidente
Lar 530 José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

© © ® %

Rua Padre Eustdquio n2
Laranjeiras - Joao ot (G0 Slbncr e :
: (31) 9 7131-0480 © larsaojosedasociedad: .
- ade@gmail.com



Documento de Arrecadacgéao

Sl M PLES : do Simples Nacional

NACILO NAL

CNPJ Razao Social )
[51 .835.464!0001~59J {51 .835.464 ELIANE APARECIDA PEREIRA SILVA

Pariode de Apuragdo Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
[ SetembroIZOZSJ ( 201 012025] [ 07.08.25288.5809318-7
20/10/2025

(Obsen.'at;aes

CPF: 877.955.746-53 Valor Tolal do Decumento
Tributos (R$): INSS 75,90 ICMS 0,00 1SS 5,00 80.90
| PGMEI(Versao:3.16.0) 90

Composi¢do do Documento de Arrecadacac

Codigo Denominagde Principal Multa Juros Total

0151 INSS - SIMPLES NACIONAL - MEL 75,90 75,90
09/2025

0125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00

JOAQ MONLEVADE (MG) - 09/2025

Jauueogwen wod opez)jeubig

Totais 80,90 80,90
VOO NGO a
5z BEEFFESF L BgBE 23 EFgf 8% S C
% 2 3 e ) ) L
i) mEs R FB2 8 8282 g38:2RE: 232 "E a0
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Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v" Guia de FGTS Digital

v" Documento de Arrecadacao de Receita Federal (INSS)

g&m Roz ano dos gﬂt“

Presidente

30 Jose. 5.S.V.P.
anjariss 267.179/0001-03

© © © _ ¢

Rua Padre Eustdquio n® 11 (1) 38513444 larsaocjosedasociedade@gmail.com
T oieit [hao Mo et (31) 9 7131-0480 © 2529 5



%, FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

CPF/CNPJdo E d Pagar este documento até
0 Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 2 0
L 18.267.179 J | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 35{1 }Og/( 53835

Nuam. de Pag.
1

Identificador
0125100194944648-0

Tag ' 2 e
18267179 09/2025 MENSAL 3 ‘ 169 { O 3
Composicao do Documento

Informacdes de recolhimentos do FGTS

o Quantidade Indenizagdo
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatoéria Encargos FGTS Total
09/2025 18 3.077,95 0.00 0,00 0,00 3.077.95
Total FGTS: 3.077,95 0,00 0,00 0,00 3.077,95
Informagédes de recolhimentos do Consignado
.,
Competéncia Consignado Total
09/2025 91.08 91.08
Total Consigna_do: 91,08 91,08
Total da Guia: 3,169,03
vy Daoheia dos Santos
Observagoes & Wt‘f,t,‘.‘e%e rgntde‘)s .
SV.P
r S30 Jose S
CNPr- 18.267.179/0001-03
Data de geracédo da Guia: 01/10/2025 as 15:09:13 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital sistema.gov.br J
—

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FOTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

0002010302122590001lhr-onv,bch-pxxlsupix-qreodn-c-t:a.qov-brhpiIv?lcnbvlacdSSacebSSeantten%sc:ecscum!52040900530:986580?“59zscnxn ECONOMICA FEOERALS008Braniliaé2070503*+%£304E24B ‘2 ‘f

Payload Location:
pix-qreede.caixa -gov.br/api/v2/cobv/acd55acsbSS5cict £E13905ct6ciceldE
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Comprovante de Transacéo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

r

ID da transagdio: E003603052025101310349bddc58575

Situacfo: EFETIVADO Datae Hora: 13/10/2025 as 07:35:29

Valor: RS 3.169,03

Origem

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
“CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CEF MATRIZ
CPE/CNPJ: 00.360.305/0001-04
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagio:

Chave de seguranga:

54014153130
CH4GPZGQLPK7CMGX

S—

Caso tenha dividas ou ndo reconhega esta transagdo, entre em contate com o Al6 CAIXA ¢ informe o ID Transagfio presente neste comprovante,

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Bt

Baﬂstu nodosSantos
FES! ente
Lar 530 José S,S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03




] Documento de Arrecadacio
Receita Federal de Receitas Federais
CNPJ Razio Social
18.267.179/0001-03 u\R SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nimere do Documento Pagar este documento até
Setembro/2025 20/10/2025 07.16.25274.9392124-3 m
Observagdes

N° Recibo Declaragso: 50000388735841 Valor Total do Documento
3.374,98

Composicao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO - EMPREGADO/AVULSO 3.238,28 3.238,28
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/10/2025

~™ | 8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 136,70 136,70

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/18/2025

Totais 3.374,98 3.374,98

omEhy

Batistaﬂq io dos Santos
s'%'L?ﬁLsé“éesw
Lar
CNPJ: 18.267.179/0001-03

\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: 1/1 01/10/2025 15:33:45_/

858500000339 749803852522 930716252740 93921243600 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85850000033 9 | E 74980385252 2 930716252740 9392124360 CNPJ; 18.267.179/0001-03

I = ==

Pagar até: 20/10/2025
Valor: 3.374,98




GERENCIADOR B i
AIXA ® 7
Comprovante de Transacdo Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagio: E0036030520251013103506a25963 135

Situagdo: EFETIVADO Data ¢ Hora:  13/10/2025 23 07:36:53

Valor: R$ 3.374,98

Origem

J\Nﬂme: LAR SAO JOSE DA SOC DE § EPAULO
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Institui¢do: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: RECEITA FEDERAL
CPF/CNPJ: 00.394.460/0058-87

Instituigio: BANCO DO BRASIL S.A.

Caddigo da operacao: 54014184721
Chave de seguranca: CH4GPZGQLPK7CMGX

—

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta Iransagdo, entre em contato com o Als CAIXA e informe o ID Transagio presente neste comprovunte,

Al CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regies Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

v

0 Batista Rozdrio dos Santos
5?35]},&" §esv1>
Lar S\V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03



LAR SAO JOSE
S22 Moreade MG

Certiddes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v" Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Unido

/%%ﬂsta Rozirio o Santos

Presidente
Lar S3o José S.S.V.P.
CNP): 18.267.176/0001-03

© ©, o

s e et 51-3444 . .
Rua Padre Eustiquio n® 11 (31) 38 larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade ; - (31)9 7131-0480 © )



ey v Consulta Regularidade do Empregador

Volitar , Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03

S o':?;?o LAR SAQ JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

. Enderego: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacSes com o FGTS.
Validade:16/09/2025 a 15/10/2025
Certificacdo NGmero: 2025091604080209226829

- Informagdo obtida em 02/10/2025 17:07:23

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

BRI

Batista Rqagno dos Santos
Presidente
Lar S3o0 José S.S.V.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

https:l/consulta-crf.caixa.gov.brlconsultacrﬁpageslconsuItaEmpregador.;‘sf




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. n&o constam inscricées em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n®8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:24:07 do dia 02/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/03/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 647E.1DAA.31 D6.0ADB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

”%\BW\@

BatistaRq;friodosSamos
A esa s vp
[s] AA 4
CNE%ir18.267.179/0001-03



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE
CONTAS

DECLARAgﬂo

Eu, Jodo Batista Rozario Santos, Presidente do Lar S&o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo, inscrito
no CPF sob o n° 456.647.496-87, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagao
da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os documentos

originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referent
durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagao de contas.

JoZo Monlevade, 06 de outubro de 2025

AU

N/ Jodo Batista Rozario Santos
Presidente da OSC
Jodo Batista qudp'rio dos Santos
Presidente

Lar S3o José S.SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

| ©,

1 -3444
(31) 3ol larsaojosedasociedade@gmail.com

Rua Padre Custdquio n® 11
(31) 9 7131-0480 (O

Laranjeiras - Jofo Monlnevade

e ao Termo de Colaboragao n° 1312024,

Lo GAO aong
&her e i,

3
o2




LAR SAO JOSE

ANEXOV i

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARACGCAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.508-87, CRC n° 092539/0-5, DECLARO,
para os devidos fins e sob penas da lei, que, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador (a)
responsavel pela Organizacio da Sociedade Civil Lar Sao José da Sociedade Sio Vicente de Paulo e
que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade (CRC), conforme Certidao
Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragéo.

Jodo Monlevade, 06 de outubro de 2025

Digitally signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA:85695750387

DN: cn=TANIA MARIA DO PATROCINIO

PATROCINIO BATISTA'85695750887 C=BR 0=ICP-Brasil
BATISTA:85695750687 e e oard

Location:
Date: 2025-10-06 16:35+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificacéo

i b ozdrio dos Santos
T,
r S20 JOS RRTA A

cu'ﬁf: 18.267.179/0001-03

© © %@

Rua Padre Eustdquion? 11 @ 1) 3851-3444 i ociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 © a0 ipsedasod) Gen :



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME................. . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
REGISTRO.......... : MG-092539/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CPF..oeieev. : ***.057.506-**

A presente CERTIDAO nio quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agédo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:12:38.
Valido até: 01/01/2026.

Cédigo de Controle: 3987628.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

A g

Batistaﬂqgirio dos Santos
S30 Jo5é SSVIP
Lar SV.P.
CNPJ: 18.267.179/0001-03

28



@]CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DEMINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
¢ao Contabil identificada no presente documento

GERAIS certifica que a Organiza
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO

DENOMINAGAO.... : CONTAI CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E
ASSESSORIA LTDA

NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
ASSESSORIA LTDA

REGISTRO............ : MG-008218/0-0
CATEGORIA.......... : SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
ONPisisseinnnmmsens 11.318.049/0001-03

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acéo penal.

Emiss&o: MINAS GERAIS, 03/10/2025 as 08:15:55.
Valido até: 01/01/2026.

Cédigo de Controle: 8947847.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

BBatistcl\\i io dos Santos
Prgl%ééséé“geSVP

o} SV
cnkir1§§57.17910001-03

29
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AlIFISTRAC A 2035

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigoes
legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissédo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Joao Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

P
\ ______ — }

Laércio José Ribeir:.;'
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Marco de 2025,

AN
CRISTIANO VASCON

Assessor de Governo

'ELOS ARAUJO

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



. Y

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA DE JOAO
 MONLEVADE

ADMINISTRAGAQ 2025 - 2028

o
Sg

oy

S

DADOS

E INFORMACOES DA PARCERIA

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Colaboragao: N° 13/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 50.000,00 Data do repasse: 15/08/2024
Vigéncia da parceria: 01/08/2024 a 31/07/2025

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 16.658,26
Vigéncia do 1° TA: até 30/11/2025

Prestacio de contas - Parcial 14 no valor de R$ 4.224,81 (quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e
oitenta e um centavos) referente as despesas do més setembro/2025.

- MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

A execugdo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com intuito de
prestar servigos de acolhimento institucional aos idosos em situagao
de vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragéo de
uma equipe multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia
minimas da NOBSUAS - RH (Norma Operacional Basica
de Recursos Humanos do SUAS)

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2025

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo definido no Plano de Trabalho foi cumprido, com a
utilizacdo dos recursos do FNAS para as seguintes despesas:

1. Pagamento da coordenadora administrativa, responsavel
pelo planejamento estratégico e gestdo dos recursos
materiais, patrimoniais, financeiros, tecnolégicos e humanos
da OSC.

2. Pagamento do cuidador social, responsavel pela higiene
pessoal dos internos, apoio em alimentag&o e locomogao,
administracdo de medicamentos em horarios e dosagens
corretos, acompanhamento em atividades cotidianas e
monitoramento do  desenvolvimento  psicomotor e
comportamental.

RESULTADOS

[ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEI
SANEADOR DO MONIT BAMENTO

As metas previstas no Plano de Trabalho foram cumpridas no
periodo em analise, notadamente:

e Servigos de coordenagdo das rotinas administrativas da
AN

. . N_/ \D
W Setor de Parcerlas«_@Casa,d}a Cidadania - JoZo Je/éﬁe/ ) @

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br




: PREFEITURADEJOAO :’“"\’ |
#l’ MONLEVADE £ Ul

ADMIMISTRACAQ 2015 - 2028
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s Servigos de cuidadoria social para apoio didrio aos internos.

A OSC recebeu orientagdes complementares acerca da execugao
integral do objeto, da correta organizagéo documental para
prestagdo de contas e do cumprimento das disposi¢des legais, em
especial os arts. 11, 53 e 57 da Lei n® 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagio de Contas esta publicado no site da Prefeitura Municipal

de Jo&o Monlevade no seguinte enderego:

®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/parcerias-filter-mrosc/3
AVALIAGAO ' :

ANALISE QUANTITATIVA

34 (trinta e quatro) idosos foram atehdidos pelo cuidador social no
periodo em analise.

ANALISE QUALITATIVA

No periodo em analise, a atuag&o do cuidador social garantiu
condicdes dignas de acolhimento institucional a 34 idosos,
contemplando cuidados de higiene pessoal, alimentagao, mobilidade
e administragao de medicamentos em conformidade com prescrigao
médica. Observou-se ainda a oferta de aten¢&o individualizada,
companhia nas atividades diérias e monitoramento psicossocial,
aspectos que repercutem diretamente na melhoria da qualid'ade de
vida dos atendidos.

A presenga da coordenadora administrativa contribuiu para a
organizagdo das rotinas internas da ILPI, promovendo maicr
eficiéncia na gestao de recursos humanos, financeiros e materiais, 0

que se reflete na sustentabilidade da execugao do servigo.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas
Comissdes sd0 os 6rgéos responsaveis pelo monitoramento das
acdes e pelo controle do impacto social da parceria.

CONCLUSAO

AN

Conclui-se que o Lar S&o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
executou de forma adequada as agbes previstas no Plano de
Trabalho no més de setembro/2025, cumprindo as metas
estabelecidas. A parceria demonstrou impacto social positivo, com
atendimento direto a 34 idosos em situagdo de vulnerabilidade,
assegurando cuidados essenciais e gestao administrativa
compativel com o objeto pactuado. Recomenda-se a continuidade
do acompanhamento técnico e das orientagdes a OSC, visando a
manutengéo da qualidade do servico e a conformidade legal.

5800 \ \Q}\)\KVf q

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br

<a da Cidadania - Jode Monlevade/MG
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Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva — mat. 13.996
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 21 outubro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ] NAO
OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Nos termos da Lei n° 13.019/2014, destacam-se:

Art. 59, § 2° — No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, 0 monitoramento e a

avaliagéo ser&o realizados pelos respectivos conselhos gestores.

Art. 60 — A execucao da parceria sera acompanhada e fiscalizada pela administrac&o publica, érgéos de

controle e conselhos de poljticas publicas das areas correspondentes.

//'7_.-—-1.__

F Cristiano Pires Machado

- Membro -

José Silvério dos Santos José Qeé de Arau,'o /Fdlg/

- Membro - - Membro -

By abunds

Carohna Moreira Duarte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro - - Membro -

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPE:RA(;OES _ CELEBRADAS  PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagoes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

e Rita de Céassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

™

Laércio Joseé Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gowv.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Termo de Colaboragdo n° 13/2024 — Lar Sio José da Sociedade S&o Vicente de Paulo

Este parecer técnico trata da analise da prestagdo de contas parcial n® 14, referente as despesas
executadas no més de setembro de 2025, no valor de R$ 4.224,81 (quatro mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta e um centavos), no dmbito do Termo de Colaboragdo n° 13/2024, celebrado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e o Lar Sdo José da Sociedade Sao Vicente de Paulo,
em 31 de julho de 2024.

A formalizagdo da parceria decorreu do Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento
Publico n° 05/2024, fundamentado no art. 29 da Lei Federal n° 13.019/2014, considerando a natureza
continuada do servigo de acolhimento institucional prestado pela OSC, devidamente reconhecida e
cadastrada junto ao Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS).

O Termo de Colaboragao teve valor inicial de R$ 50.000,00 e vigéncia de 01/08/2024 a 31/07/2025,
posteriormente prorrogada até 30/11/2025 mediante o 1° Termo Aditivo, no valor adicional de R$
16.658,26, destinado a continuidade do projeto “Vida Ativa e Assistida”, cujo objeto consiste na
prestacdo de servigo de acolhimento institucional a idosos em situagao de vulnerabilidade e/ou risco
social e pessoal, com equipe técnica multidisciplinar conforme parametros da NOB/SUAS-RH.

A gestdo e acompanhamento da parceria s&o realizados em regime de corresponsabilidade entre a
Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e o CMAS, nos termos da Resolugdo CMAS n°
52/2024, que atribui ao Conselho a competéncia para andlise e aprovagéo dos planos de trabalho e
“monitoramento dos resultados das agdes custeadas com recursos do Fundo Municipal de Assisténcia
Social (FMAS).

O acompanhamento técnico foi conduzido por meio da analise documental, conferéncia dos
comprovantes de despesas e verificagdo dos relatorios de atividades, assegurando a aderéncia das
acbes executadas ao objeto pactuado e as metas previstas. O Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliagdo, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva (mat. 13.996) e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, designada pela Portaria Municipal n°
401/2025, atestou o cumprimento integral das metas e atividades previstas para o periodo de
setembro/2025.

Conforme o relatério, os recursos do repasse foram corretamente aplicados nas despesas com:

e Remuneragdo da coordenadora administrativa, responsavel pelo planejamento estratégico,

gestdo de recursos e controle das rotinas institucionais;

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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o Remuneraggo do cuidador social, responsével pelos cuidados diretos aos idosos, incluindo

higiene pessoal, apoio em alimentagdo e locomogao, administragdo de medicamentos e

acompanhamento psicossocial.

A analise quantitativa e qualitativa demonstra que 34 (trinta e quatro) idosos foram atendidos durante
o periodo, recebendo ateng&o integral e cuidados compativeis com as normas do SUAS. Constatou-
se impacto social positivo, com melhoria das condi¢des de vida dos acolhidos e aprimoramento da

gestdo administrativa da ILPI.

O acompanhamento técnico e a atuagdo da OSC mantiveram-se em conformidade com os arts. 59,
§2°, e 60 da Lei Federal n° 13.019/2014, que determinam a responsabilidade conjunta da
administracdo publica e dos conselhos de politicas publicas na fiscalizagdo € monitoramento das

parcerias financiadas com recursos de fundos especificos.

Diante dos elementos constantes dos autos, atesto como REGULAR a execugéo fisica e financeira
da Prestagdo de Contas Parcial n° 14, no valor de R$ 4.224,81, referente ao més de
setembro/2025, estando a aplicagéo dos recursos em consonancia com o Plano de Trabalho e a
legislagdo vigente.

Assim, encaminho o presente processo para manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, nos termos do art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/2014 e do art. 1° da Portaria
Municipal n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 21 de outubro de 2025.

\ gL/
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias — Portaria n® 214/2025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias — MROSC - Casa da Cidadania - Joio Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE QDUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAG CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIFIO E AS

ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIViL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
lngais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa respensavel nela parceria celebrada entre ©
Municipioie as Organizagdes da Sociedads Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio ce
contas, nos termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo unico - A manifestagac conclusiva sobre a prestag@io de contas fica conticionade a

| - Apresentagac do Relatorio Técnico d= Maonitorameanio e Avaliagao,

{| - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliaggo pela Comigsao dz
Mionitoramento e Avaliagdo do MROSC,

il - Emissdo do Parecer Técnico de analise de prestagac de contas pelo Gestor de Parcanas do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na caia de sua publicagéo.

Jodo Monievade, em 20 de Cuiubro de 2023

ol ?'('/“L-‘_

e,

- . - » _—-—)
Laércic José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria ce Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubre de
2023,

~
fi"'--__ — -
Gentil L#&s} reira Bicalho

Assepsof de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 3593C-027
Fone: (31) 3855-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de ﬁ_ folhas,
incluindo esta, referente @ PARCIAL 14 no valor de R$ 4.224,81 (quatro mil,
duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e um centavos) do TERMO DE
COLABORAGAO N° 13/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE
DE PAULO, cujo objeto é a “A execugéo do projeto “Vida Ativa e Assistida” com
intuito de prestar servicos de acolhimento institucional aos idosos em situacao de
vulnerabilidade e/ou risco social e pessoal com a colaboragdo de uma equipe
multidisciplinar para atuar na ILPI, conforme exigéncia minimas da NOBSUAS - RH
(Norma Operacional Basica de Recursos Humanos do SUAS)”", para analise e
manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodao Monlevade, 21 de outubro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento de manifestagéo conclusiva sobre a Prestagéao de
Contas da Parcial 14 no valor de R$ 4.224,81 (quatro mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta e um centavos) referente ao Termo de Colaboragdo N°
13/2024, formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA
SOCIEDADE SAOQ VICENTE DE PAULO.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliacdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagao
de Contas da Parcial 14 no valor de R$ 4.224,81 (quatro mil, duzentos e vinte e
quatro reais e oitenta e um centavos) a que se refere o Termo de Colaboragéo n°
13/2024, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria
gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 43 de Wil de 2025,

Rita de Cassia KCruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



